[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2018   № 307

г. Нижние Серги

Об утверждении Положения о комиссии по определению статуса
жилого дома блокированной застройки на территории Нижнесергинского городского поселения

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения Нижнесергинского городского поселения, руководствуясь частями 2,3 статьи 16 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004         № 188-ФЗ, пунктом 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗФедеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании Правил землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 №147, руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по определению статуса жилого дома блокированной застройки на территории Нижнесергинского городского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по определению статуса жилого дома блокированной застройки на территории Нижнесергинского городского поселения (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление путем размещения полного текста на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                           А.М. Чекасин
Приложение № 1 к постановлению главы Нижнесергинского городского поселения от 09.07.2018 № 307
Положение
о комиссии по определению статуса жилого дома блокированной
застройки на территории Нижнесергинского городского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящее
Положение о комиссии на территории Нижнесергинского городского поселения (далее - Положение) определяет компетенцию и порядок работы комиссии по определению статуса жилого дома блокированной застройки на территории Нижнесергинского городского поселения администрации Нижнесергинского городского поселения (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим консультативным органом администрации Нижнесергинского городского поселения по вопросам,
связанным
с определением статуса объекта недвижимости, расположенным на территории Нижнесергинского городского поселения (далее - земельные участки).
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, иными законами и подзаконными актами РФ, нормативными актами Правительства Российской Федерации, Правительства Свердловской области, нормативными правовыми актами Нижнесергинского городского поселения и настоящим Положением.
1.4. Комиссия создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения (далее - Глава городского поселения).
1.5. Заседания комиссии по определению статуса жилого дома блокированной застройки, расположенного на территории Нижнесергинского городского поселения действительны при участии в ее работе не менее 50% от общего количества членов комиссии. Решения комиссии принимаются не менее чем двумя голосами, в случае равенства голосов членов комиссии, голос председателя комиссии является решающим.
2. Задачи и полномочия Комиссии

2.1. Задачей Комиссии является обеспечение всестороннего, своевременного и объективного рассмотрения вопросов, возникающих при принятии решений, связанных с изменением объекта недвижимости на жилой дом блокированной застройки на территории Нижнесергинского городского поселения.
2.2. Комиссия полномочна:
- осуществлять рассмотрение заявлений и проводит проверку предоставленных документов на объект недвижимости в соответствии с требованиями действующего законодательства;

-
подготавливать проект постановления об изменении статуса объекта недвижимости на жилой дом блокированной застройки;

-
при необходимости осуществлять выезд на объект недвижимости;

-
составление акта обследования жилого дома;

-
принимать решение об отказе в изменении статуса жилого дома блокированной жилой застройки.
3. Права и обязанности членов комиссии
3.1. Члены комиссии вправе:
- знакомиться со всеми документами и материалами, представленными на рассмотрение заявителями, подавшими заявление
об изменении статуса объекта недвижимости на жилой дом блокированной
застройки;
· выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии;
- проверять правильность отражения в протоколе своего
выступления;
· письменно излагать своё особое мнение, которое прикладывается
к протоколу.
3.2. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии и
подписывают протоколы заседаний комиссии.
3.4. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство работой комиссии и
обеспечивает исполнение настоящего Положения;
· объявляет заседание правомочным или выносит решение о его
переносе по причине отсутствия необходимого количества её членов на
заседании комиссии;
· открывает и ведёт заседания комиссии;
· определяет порядок рассмотрения вопросов, включённых в
повестку дня заседания комиссии.
3.5. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку заседания комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к функциям комиссии, в том числе уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии не менее чем за два рабочих дня до начала заседания и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами;
· ведет протокол рассмотрения заявлений об изменении статуса объекта недвижимости на жилой дом блокированной застройки.
3.6. Члены Комиссии обязаны не разглашать сведения, имеющие служебный или конфиденциальный характер.
4. Регламент работы комиссии
4.1. Комиссия собирается по мере поступления заявления о намерении изменения статуса объекта недвижимости и признании его жилым домом блокированной застройки, по инициативе председателя, членов комиссии.
4.2. О дате, месте и времени заседания Комиссии ее члены оповещаются секретарем Комиссии не позднее, чем за два рабочих дня до даты проведения заседания.
4.3. Руководство Комиссией осуществляется председателем Комиссии. При отсутствии председателя Комиссии руководство Комиссией осуществляется заместителем председателя Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии, информирует заинтересованных лиц об условиях проведения, исполняет указания председателя, заместителя председателя Комиссии, касающиеся деятельности Комиссии.
4.5. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают все члены комиссии, принявшие участие в заседании комиссии. Протокол о результатах изменения статуса объекта недвижимости подписывают все члены комиссии, принявшие участие в заседании комиссии.
4.6. Протокол комиссии о результатах изменения статуса объекта недвижимости является основанием для подготовки Постановления о признании домом блокированной застройки объекта недвижимости.
4.7. Комиссия несет ответственность за соответствие принятых решений действующему законодательству.
Приложение № 2 к постановлению главы Нижнесергинского городского поселения от 09.07.2018 № 307
Состав

комиссии по определению статуса жилого дома блокированной застройки на территории Нижнесергинского городского поселения
	Председатель:
	Чекасин А.М. – глава Нижнесергинского городского поселения.

	Зам. председателя
	Скачкова А.С. – заведующий отделом земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения.

	Секретарь:
	Вахонина И.В. – специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения.

	Члены комиссии:
	Ефремова Т.В. – специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения;
Рыбаков Д.А. – ведущий специалист (юрист) администрации Нижнесергинского городского поселения;
Кошкин Р.В. - ведущий специалист администрации Нижнесергинского городского поселения;
Представитель отдела «Нижнесергинского БТИ» (по согласованию).